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Szanowny Panie Dyrektorze,


dziękuję za odpowiedź, jednak nie mogę zgodzić się ze stanowiskiem, że kwestie związane z 
nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii pozostają wyłącznie we właściwości 
Ministerstwa Zdrowia.


Nasze postulaty dotyczą nie tylko aspektów zdrowotnych, ale również praktyki działania Policji, 
procedur zatrzymań, przeszukań, zabezpieczania mienia, sposobu prowadzenia postępowań oraz 
wydatkowania środków publicznych na ściganie obywateli za czyny o znikomej lub zerowej 
szkodliwości społecznej.


To właśnie funkcjonariusze Policji podległej Ministerstwu Spraw Wewnętrznych i Administracji 
wykonują każdego roku tysiące czynności związanych z egzekwowaniem przepisów ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii. To również Państwa resort odpowiada za bezpieczeństwo obywateli 
oraz efektywne wykorzystanie zasobów Policji.


Trudno więc uznać, że MSWiA nie jest stroną dyskusji dotyczącej przepisów, które bezpośrednio 
wpływają na codzienną pracę funkcjonariuszy, obciążenie jednostek Policji, relacje obywatel–
państwo oraz poziom zaufania społecznego do służb.


Nasza prośba o spotkanie nie dotyczyła wyłącznie zagadnień medycznych, lecz również 
społecznych, prawnych, ekonomicznych i związanych z bezpieczeństwem publicznym, które 
pozostają w obszarze zainteresowania i odpowiedzialności kierowanego przez Państwa resortu.


Dlatego ponownie zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości spotkania z przedstawicielami 
Stowarzyszenia Wolne Konopie. Uważamy, że dialog pomiędzy obywatelami a instytucjami 
państwa powinien obejmować wszystkie resorty, których działania są bezpośrednio związane z 
funkcjonowaniem obowiązujących przepisów.


MSWiA nie może umywać rąk od skutków ustawy, skoro to Policja podległa MSWiA realizuje ją w 
praktyce. Nawet jeśli gospodarzem ustawy jest Ministerstwo Zdrowia, to skutki społeczne, 
organizacyjne i finansowe tej polityki ponosi w ogromnej mierze właśnie Policja i obywatele 
mający kontakt z Policją. To daje Nam pełne prawo oczekiwać rozmowy również z MSWiA.


Z poważaniem


Jakub Gajewski

Wolne Konopie


